

## СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ПРОЕКТИРОВАНИЯ

Мачтовая трансформаторная подстанция полной мощностью до 1 x 250 кВА

№ п/п	Характеристика здания, сооружения или виды работ	Номера частей, глав таблиц и пунктов указаний по сборнику цен на проектные работы	Расчет стоимости	Стоимость (руб.)
1	Мачтовая трансформаторная подстанция, полной мощностью до 1 x 250 кВА	Приказ №847/пр от 28.11.2023г., п. 58, табл.3.13, п.1	38,6	38 600,00
	ИТОГО:	руб.		38 600,00
2	Районный коэффициент для районов Крайнего севера (приказ №707/пр от 01.10.2021г., п.168)		Собщ = Спр x 0,3161 + Спр x 0,6839 x 2,5	78 197,81
3	Индекс изменения сметной стоимости на 1 квартал 2024г. (Письмо Минстрой России от 07.03.2024г №13023-ИФ/09)	1,37		107 131,00
	ИТОГО :	руб.		107 131,00
4	Непредвиденные затраты	2%		2 142,62
	ИТОГО :	руб.		109 273,62
5	Средства на покрытие затрат по уплате НДС:	20%		21 854,72
	ИТОГО с учетом НДС:	руб.		131 128,34
6	Относительная стоимость разработки разделов: ПЗ - 0,5%, КР - 25%, ЭО - 50%, СМ - 5%	80,5%		
	<b>ИТОГО с учетом НДС:</b>	<b>руб.</b>		<b>105 558,32</b>

## СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ПРОЕКТИРОВАНИЯ

КТПн полной мощностью до 2х630 кВА

№ п/п	Характеристика здания, сооружения или виды работ	Номера частей, глав таблиц и пунктов указаний по сборнику цен на проектные работы	Расчет стоимости	Стоимость (руб.)
1	Комплектная двухтрансформаторная подстанция класса напряжения 6-10 кВ на номинальное напряжение на стороне низкого напряжения 0,23-0,69 кВ с количеством ячеек до 8, оборудованная распределительными устройствами высокого и низкого напряжения, автоматического включения резерва, полной мощностью до 2х630 кВА	Приказ №847/пр от 28.11.2023г., п. 58, табл.3.13, п.3.1	351,1	351 100,00
	ИТОГО:	руб.		351 100,00
2	Районный коэффициент для районов Крайнего севера (приказ №707/пр от 01.10.2021г., п.168)		Собщ = Спр x 0,3161 + Спр x 0,6839 x 2,5	711 275,94
3	Индекс изменения сметной стоимости на 1 квартал 2024г. (Письмо Минстрой России от 07.03.2024г №13023-ИФ/09)	1,37		974 448,03
	ИТОГО :	руб.		974 448,03
4	Непредвиденные затраты	2%		19 488,96
	ИТОГО :	руб.		993 936,99
5	Средства на покрытие затрат по уплате НДС:	20%		198 787,40
	ИТОГО с учетом НДС:	руб.		1 192 724,39
6	Относительная стоимость разработки разделов: ПЗ - 0,5%, КР - 25%, ЭО - 50%, СМ - 5%	80,5%		
	<b>ИТОГО с учетом НДС:</b>	<b>руб.</b>		<b>960 143,13</b>

## СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ПРОЕКТИРОВАНИЯ

КТПн полной мощностью 2х1000 кВА

№ п/п	Характеристика здания, сооружения или виды работ	Номера частей, глав таблиц и пунктов указаний по сборнику цен на проектные работы	Расчет стоимости	Стоимость (руб.)
1	Комплектная двухтрансформаторная подстанция класса напряжения 6-10 кВ на номинальное напряжение на стороне низкого напряжения 0,23-0,69 кВ с количеством ячеек до 8, оборудованная распределительными устройствами высокого и низкого напряжения, автоматического включения резерва, полной мощностью 2х1000 кВА	Приказ №847/пр от 28.11.2023г., п. 58, табл.3.13, п.3.2	453,9	453 900,00
	ИТОГО:	руб.		453 900,00
2	Районный коэффициент для районов Крайнего севера (приказ №707/пр от 01.10.2021г., п.168)		Собщ = Спр x 0,3161 + Спр x 0,6839 x 2,5	919 533,32
3	Индекс изменения сметной стоимости на 1 квартал 2024г. (Письмо Минстрой России от 07.03.2024г №13023-ИФ/09)	1,37		1 259 760,64
	ИТОГО :	руб.		1 259 760,64
4	Непредвиденные затраты	2%		25 195,21
	ИТОГО :	руб.		1 284 955,85
5	Средства на покрытие затрат по уплате НДС:	20%		256 991,17
	ИТОГО с учетом НДС:	руб.		1 541 947,03
6	Относительная стоимость разработки разделов: ПЗ - 0,5%, КР - 25%, ЭО - 50%, СМ - 5%	80,5%		
	<b>ИТОГО с учетом НДС:</b>	<b>руб.</b>		<b>1 241 267,36</b>

## СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ПРОЕКТИРОВАНИЯ

КТПн полной мощностью 2х1600 кВА и выше

№ п/п	Характеристика здания, сооружения или виды работ	Номера частей, глав таблиц и пунктов указаний по сборнику цен на проектные работы	Расчет стоимости	Стоимость (руб.)
1	Комплектная двухтрансформаторная подстанция класса напряжения 6-10 кВ на номинальное напряжение на стороне низкого напряжения 0,23-0,69 кВ с количеством ячеек до 8, оборудованная распределительными устройствами высокого и низкого напряжения, автоматического включения резерва, полной мощностью 2х1600 кВА и выше	Приказ №847/пр от 28.11.2023г., п. 58, табл.3.13, п.3.3	470,0	470 000,00
	<b>ИТОГО:</b>	руб.		470 000,00
2	Районный коэффициент для районов Крайнего севера (приказ №707/пр от 01.10.2021г., п.168)		Собщ = Спр x 0,3161 + Спр x 0,6839 x 2,5	952 149,50
3	Индекс изменения сметной стоимости на 1 квартал 2024г. (Письмо Минстрой России от 07.03.2024г №13023-ИФ/09)	1,37		1 304 444,82
	<b>ИТОГО :</b>	руб.		1 304 444,82
4	Непредвиденные затраты	2%		26 088,90
	<b>ИТОГО :</b>	руб.		1 330 533,71
5	Средства на покрытие затрат по уплате НДС:	20%		266 106,74
	<b>ИТОГО с учетом НДС:</b>	руб.		1 596 640,45
6	Относительная стоимость разработки разделов: ПЗ - 0,5%, КР - 25%, ЭО - 50%, СМ - 5%	80,5%		
	<b>ИТОГО с учетом НДС:</b>	руб.		<b>1 285 295,57</b>

## СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ПРОЕКТИРОВАНИЯ

КТПн киоскового типа полной мощностью до 630 кВА

№ п/п	Характеристика здания, сооружения или виды работ	Номера частей, глав таблиц и пунктов указаний по сборнику цен на проектные работы	Расчет стоимости	Стоимость (руб.)
1	Комплектная трансформаторная подстанция класса напряжения 6-10 кВ на номинальное напряжение на стороне низкого напряжения 0,23-0,69 кВ проходная, киоскового типа, с количеством ячеек до 8, оборудованная распределительными устройствами высокого и низкого напряжения, автоматического включения резерва, полной мощностью до 630 кВА	Приказ №847/пр от 28.11.2023г., п. 58, табл.3.13, п.5.1	80,8	80 800,00
	<b>ИТОГО:</b>	руб.		80 800,00
2	Районный коэффициент для районов Крайнего севера (приказ №707/пр от 01.10.2021г., п.168)		Собщ = Спр x 0,3161 + Спр x 0,6839 x 2,5	163 688,68
3	Индекс изменения сметной стоимости на 1 квартал 2024г. (Письмо Минстрой России от 07.03.2024г №13023-ИФ/09)	1,37		224 253,49
	<b>ИТОГО :</b>	руб.		224 253,49
4	Непредвиденные затраты	2%		4 485,07
	<b>ИТОГО :</b>	руб.		228 738,56
5	Средства на покрытие затрат по уплате НДС:	20%		45 747,71
	<b>ИТОГО с учетом НДС:</b>	руб.		274 486,27
6	Относительная стоимость разработки разделов: ПЗ - 0,5%, КР - 25%, ЭО - 50%, СМ - 5%	80,5%		
	<b>ИТОГО с учетом НДС:</b>	руб.		<b>220 961,45</b>

## СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ПРОЕКТИРОВАНИЯ

КТПн киоскового типа полной мощностью 630 кВА и выше

№ п/п	Характеристика здания, сооружения или виды работ	Номера частей, глав таблиц и пунктов указаний по сборнику цен на проектные работы	Расчет стоимости	Стоимость (руб.)
1	Комплектная трансформаторная подстанция класса напряжения 6-10 кВ на номинальное напряжение на стороне низкого напряжения 0,23-0,69 кВ проходная, киоскового типа, с количеством ячеек до 8, оборудованная распределительными устройствами высокого и низкого напряжения, автоматического включения резерва, полной мощностью 1000 кВА и выше	Приказ №847/пр от 28.11.2023г., п. 58, табл.3.13, п.5.2	172,7	172 700,00
	<b>ИТОГО:</b>	руб.		172 700,00
2	Районный коэффициент для районов Крайнего севера (приказ №707/пр от 01.10.2021г., п.168)		Собщ = Спр x 0,3161 + Спр x 0,6839 x 2,5	349 864,30
3	Индекс изменения сметной стоимости на 1 квартал 2024г. (Письмо Минстрой России от 07.03.2024г №13023-ИФ/09)	1,37		479 314,08
	<b>ИТОГО :</b>	руб.		479 314,08
4	Непредвиденные затраты	2%		9 586,28
	<b>ИТОГО :</b>	руб.		488 900,37
5	Средства на покрытие затрат по уплате НДС:	20%		97 780,07
	<b>ИТОГО с учетом НДС:</b>	руб.		586 680,44
6	Относительная стоимость разработки разделов: ПЗ - 0,5%, КР - 25%, ЭО - 50%, СМ - 5%	80,5%		
	<b>ИТОГО с учетом НДС:</b>	руб.		<b>472 277,75</b>